

ESTADO DO PARÁ
Câmara Municipal de Vitória do Xingu
CNPJ: 34.887.943/0001-08
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Vitóna do Xingu

ATA DA SEXAGÉSIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA DO QUARTO PERÍODO LEGISLATIVO DO BIÊNIO DE 2017 À 2018.

Aos onze (11) dias do mês de dezembro de 2018, às 10:00 horas, nas dependências da Câmara Municipal de Vitória do Xingu, deu-se início a mais uma Sessão Ordinária, sob a Presidência do Exmo Srº Vereador Cleonilson da Silva Bezerra, do Exmº Srº Vereador e Vice Presidente Hiram Paes do Nascimento Júnior, da Exma Sra Vereadora e Primeira Secretária Silas de Oliveira Lima, do Exmº Srº Vereador e Segundo Secretário Westerning Flor de Lima Júnior, e os demais Vereadores presentes, o Exmo Sro Vereador Benedito Wilson Dias Castro, o Exmo Sro Vereador Francinaldo Ferreira da Silva, o Exmo Sro Vereador Francisco Raimundo Amaral Aragão, o Exmo Srº Vereador Genildo de Sousa Oliveira e o Exmº Srº Vereador Jhony Napoleão Rabelo Almeida. Havendo número legal, o Senhor Presidente declarou em nome de Deus aberta a presente sessão. Em seguida solicitou ao segundo secretário que fizesse a leitura do Salmo do dia, a seguir o Srº Presidente relatou aos Senhores Vereadores que a Sessão Ordinária tem como objetivo a realização da Eleição da Nova Mesa Diretora, com fundamento nos Artigos 5º e 7º do Regimento Interno, Resolução 005/2014 e Artigos 51º e 52º da Lei Orgânica Municipal. Ressaltou ainda que a votação do Projeto de Lei Orçamentária para 2019, bem como qualquer outro projeto, será votado em Sessões Extraordinárias, conforme está tramitando a proposta de emenda da Comissão de Orçamento, Finanças e Tributação. Dando início aos trabalhos o Sro Presidente informou o registro de duas (02) chapas e solicitou ao secretário legislativo a fazer leitura da composição das mesmas, após a leitura verificou-se a seguinte composição: CHAPA UNIDOS VENCEREMOS, PRESIDENTE: Ver. Westerning Flor de Lima

iman.

Story: 6

Me STORY



ESTADO DO PARÁ Câmara Municipal de Vitória do Xingu <u>CNPJ: 34.887.943/0001-08</u> PODER LEGISLATIVO

Cámara Municipal de Vitóna do Xingu

Júnior (PSC); VICE PRESIDENTE: Ver. Hiram Paes do N. Júnior (PDT); 1º SECRETÁRIO: Ver. Benedito Wilson Dias Castro (DEM) e 2º SECRETÁRIO: Ver. Jhony Napoleão R. Almeida (PROS) e CHAPA UNIDOS E FORTES, PRESIDENTE: Ver. Cleonilson da Silva Bezerra (PROS); VICE PRESIDENTE: Ver. Silas de Oliveira Lima (PSD); 1º SECRETÁRIO: Ver. Francisco Raimundo Amaral Aragão (PSB) e 2º SECRETÁRIO: Ver. Francinaldo Ferreira da Silva (PT), O Srº Presidente relatou que a votação será feita com a marcação de um xis (X) na chapa desejada, foi apresentada a urna de votação e vistoriada pelos senhores Drº José Maria e o Srº Pastor Lucenildo da Silva Lima e bem como a apresentação das cédulas, composta das duas (02) chapas registradas e assinadas pela Mesa Diretora, Presidente, 1º e 2º Secretários, contendo nove (09) cédulas aptas, já convidando o Vereadores para dar o seu voto em ordem de chamada sendo o primeiro Sro Vereador Benedito Wilson Dias Castro, o segundo a votar é o Srº Presidente Cleonilson da Silva Bezerra, que transmitiu o cargo ao Srº Vereador e Vice Presidente Hiram Paes do Nascimento Júnior, para a realização do seu voto, o terceiro a votar é o Sro Vereador Francinaldo Ferreira da Silva, o quarto Vereador a votar é o Sro Francisco Raimundo Amaral Aragão, o quinto Vereador a votar é o Sro Genildo Sousa de Oliveira, o sexto é o Srº Vereador Hiram Paes do Nascimento Júnior, o sétimo a votar é o Srº Vereador Jhony Napoleão Rabelo Almeida, o oitavo a votar é a Srª Vereadora Silas de Oliveira Lima, o nono a votar é o Sro Vereador Westerning Flor de Lima Júnior. Finalizando a votação o Sro Presidente convidou dois (02) cidadãos para atuarem como escrutinadores para a conferência dos votos, o Sro Renildo Rebelo e o Pastor Lucenildo da Silva, ficando com cinco (05) votos a chapa UNIDOS VENCEREMOS e a chapa UNIDOS E FORTE com quatro (04) votos. Em seguida o Srº Presidente proclamou o resultado da votação e declarou automaticamente empossados a partir de primeiro (1º) de janeiro de 2019 do Biênio 2019-2020 a Nova Mesa Diretora os Senhores Vereadores, PRESIDENTE: Ver. Westerning Flor de Lima Júnior (PSC); VICE PRESIDENTE: Ver. Hiram Paes do N. Júnior (PDT); 1º SECRETARIO: Ver. Benedito Wilson Dias Castro (DEM) e 2º SECRETÁRIO: Ver. Jhony Napoleão R. Almeida (PROS) em seguida o Sro Presidente e deu dez (10) minutos de interstício para a Secretaria Legislativa confeccionar a Ata da referida Sessão que foi lida conforme achada e aprovada por todos os Vereadores. E NADA MAIS HAVENDO PARA SER TRATADO,

the grant of

6

Man.



ESTADO DO PARÁ Câmara Municipal de Vitória do Xingu CNPJ: 34.887.943/0001-08 PODER LEGISLATIVO



DECLAROU EM NOME DE DEUS ENCERRADO A SESSÃO, EU FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA DA SILVA, LAVREI A APRESENTE ATA QUE POR MIM FOI ASSINADA. VOTADA E ASSINADA PELO PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE, PRIMEIRO E SEGUNDO SECRETÁRIO E DEMAIS VEREADORES PRESENTES, SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL, AOS ONZE (11) DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2018.

	ethio
Cleoni	Ison da Silva Bezerra
Pres	sidente da CMVX
	imar:
Hiram Pa	es do Nascimento Júnio
V	ice Presidente
	A:
Sila	as de Oliveira Lima
	1ª Secretária
	ul
Westerr	ning F l or de Lima Júnior
	2º Secretário

Benedito Wilson Dias Castro:	
Francisco Raimundo Amaral Aragão:	
Genildo de Souza Oliveira:	
Jhony Napoleão Rabelo Almeida:	
Francinaldo Ferreira da Silva:	